CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 91 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Instalar um caixa

eletrônico 24 horas no futuro Posto da

Guarda Civil, que será construído no bairro

Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Instalar um caixa eletrônico 24 horas no futuro Posto da Guarda Civil, que

será construído no bairro Campo Bonito. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Anunciado no plano de governo Gaspar que estará sendo construído um

posto da Guarda Civil no bairro Campo Bonito, faz necessário ter um caixa

eletrônico 24 horas com possibilidade de saques, depósitos, pagamentos em

gerais para os munícipes, tendo em vista que os moradores do bairro precisam

se locomover em torno de uns 10 KM até o centro ou ao bairro Jardim Morada

do Sol para realizar pagamentos, ou transações financeiras. A região está em

alto crescimento e não possui nenhum caixa eletrônico ou outro meio, sendo

assim, faço a indicação de ser colocado no posto policial para ter mais segurança

aos munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

S ía das Sessões, em 05 de Agosto de 2021

Wilson oséldos ~índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1914/2021
05/08/2021 - 10:39
IND 1244/2021

	Page 1